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orné dívala se na kláveny piana
101 néž hc kladly drobné bílé její
prstíky Pojednou hc však obrá-

tila pohlédla do okna ardéla w
a patrné polekala líásník hc na
ní Usmál h pospíchal dále
Po ceé dopoledne myslel 101 tu

to malou dívku Kde hc tu vzabi

tak z ěsfa jasna fak piivabná
tak něná Stále vídl jak se bar-V-

Í

rudá stužka v červených via

ucelí zřel její drobné prstíky nad

klávesy a jeho srdce bylo plno
něžností 'JV-ší-l se že jí zase uvi-

dí až pfljde odpoledne kolem

snad m bo jíž nebude li kati snad
ho pozná Ale klamal se odpo-
ledni! bylo okno zavřeno a 11 né

ho nikdo neseděl Postál chvíli u

protějšího domu a díval se na o

kno ne nic se nepohybovalo za

průsvitnou záclonou Smuten sel

"Staré SpoleHlivé"

park h rybiiíékcm 101 néio mésíc

kc odrážel nu fiepot utrooift a kc-í- ft

Vfmí rřiží nic předevSím 101 ní

jež byla královnou víech kvétín
na její první divřrné hIovo na

první plachý polibek 101 néžné o

bejmufí Stihlými dívčími pažemi
A ztratil jí navždy ji ztratil ne

vou a ne její vinou Ale její z

nonil v Hrdej a právé ne vy-

nořil před jeho zraky
Ach mládí ach krásné trnce

ué mládí!
Cítil hc býtj oéístén touto vpo

mínkou hnusný obraz který ví

dél před tím jako Hen mu připa-
dal Vstal 11 Sel dále tichou krán-1101-

nocí plnou poesie 11 tajemné-
ho Šepotu

Chudý človék mimi se spokojit!
i malými milostmi tésí hc í z

véeí jichž by hí jiný a-- ní

nepovSíml jde li kolem nich

Nékde stojí strom 11 domu skro-

mné In ni stojí jest možno říci

ponévadž se kořenům do-

bře nedaří v dlažbé chodníku
snad ho také nikdo ncpČHtujc nic

strom dostane na jaře pupence a

z pupeiico vyrazí malé lístky ta-

kové ličžné svélle zelené bnrvy

někdy dokonce i rozkvete a v lé-t-

jeho zelená koruna krásně se

J0m OrtmŽHkó oblíbené pivo
dále

WM J SW0B0DA malo-obctiodní- k Tel Doug 222

jaký vtip řeklo w néjaké xlovo

jemuž pouze oni namí rozmoélí n

fcmálí mi a připíjeli mí 'Mlúť je
len mél hlavni hlovoj užu fí
kulí mu ostatní 7ú byl ai jích
hlavou a jrvníi komikem 1 mini-

ím vécí umři různé primány pro-vozov-

napololíl cízl hlawy

kroutil oéíma ano i uňíma xtííhn
t dovedl Jifih nu'f co to vAeehno

ieinle v malé chvílí o nřjakém
Kobovi vypravoval u o jeho zná-

mé Míci o tom jak Láďu obrali v

kavární? v barvíécc o Hlopadeitát
korun puk přcukoéíl na automo-

bily jež znal vScchny v l'rze i

jích majitele puk vypravoval o

néjiiké dívce jež hc jmenovala
Miladu

"Není to ta žtíhlá vymoká m

modrýma oéima co jsem té h ni

tidél tuhli na ZoHné

ital HC ji ilcll Ze HpoleénoMlí jcáté
na pohled doMtí nchtnělý mladík
f červenými donud tvářemi
"No ano ta j to Holka jako

kvét Přiiířná iievínnoMt 1vnt ji
už Nkoro Hedmnáet let a přeib-mno-

jefitf nikoho neméla Je to

holka z dobré rodiny její olee
ruda je dobře vychovaná

ale pro mne je nux fádní jde to

k ní moi! pomalu jeStř nic ncziiii

nezná bylinu jak ne u nán říká —

lenoin kytiéky báMiiiéky vzdy
cháni a pro nžjakou lekraci to ne-

ní To byla Julén jiná holka V

pátek jmciii hc m ní nezná mil a v

liedéli už jwne tiiiieovali na Kla

inovee u 110 — pak jnem ji v noci

doprovázel domu To bylo něeo
Ale tady tu aotva doatanu na l'e-tří- n

večer 1'ořul ne bojí bojí ne-

může to být iicKiní Hama hc žád

ným mužem chodití a mué už je
to hloupé Mynlíin že ji pustím
k vodí"

Mladík kc podíval kol nebe jn
ko hrdina napil hc 11 zapálil Ir

žerné cigaretu
"Ale bylo by jí Skoda" iniiiií'

mladík h červenými tvářemi
hí jí dobře vhíiiiI je to moc dobrá
holka Správná! Hezky nmtlá

Ale ráno zase jí viděl Seděla
11 klavíru a hrála Hel po dru

hé struně uličky a nnlce jeho Ida

ftité zabušilo když zahlédl z dál-k-

rudou stužku ve vlasech

A zda náhodou éí úmyslné vy-

hlédla oknem právě když Sd ko

lem poznala ho asi její příbledlá
tvářička nejevila jíž polekání k

dívala ne naň velikýma tmavýma
očima 11 usmála se naú tak důvěr-

ně a teple Kynul jí rukou a u

linmík iiéd do mál- - jchIiíiuh-- r

galicidkou aby nčco pojedl

Jiylo tAhy večera ti bylo tam do
mii'1 mUo lidí: jukýMÍ N pani a

třemi miilýmí dčtmi jež ní hr(iy v

píku zahnuly écdívý afařec a

jtuhloubiiný d četby no-ví- n

nfkde v koutku il runou p&-re- k

zamilovaných U vedlejšího
Molu wdcli řtyíí mladíci kouřící

vtffMfty a bavili w
liumí k íiřeo pojedl a ťbtřl ol~

(hit i w avčmu doutníku a pře-mýíle- ní

nehodlal ft zut Vití i svý-

mi Kouwdy li přeec mu to neda-

lo aby jieli nepozoroval

Mftj Bože mč zijem pro
vio-chn-

y

lidí kteří žili kolem nebo

v každém vidčl živého tvoru no

ardcem v třlc Nrdcein vřelým a

tlukoucím zmítaným vaaiifrni u

nebyl mu život nikoho tak víed-ní-

aby neho nťeo nevytížil
pro nebe 1'ozoal to jak čaat--

klame zdmi poznal 11 alcdoval li-

di kteří mčli vzezření nejvfied-nejňfe- h

aWiku (darujících hc pou
ze o své doěftHiíc blaho a když
ho k nim přiblížil a vniknul do

jich nitra užnal mnohdy nad m

jich duní anebo nud

přežitými tragediemi jich Života

a utajenými vřiáiicuií doutnající-m- í

jak jinkry pod pojn-le-

Ne o nikom nemohlo ne říci že

by nestál za to aby ne h ním hfm- -

nik rabýval
Mladí muži patřili ani k lepžím

kruhům byli vňichni čtyři odíní
dle mody oholených lící u retu
mčli prKteny a zlato hodinky by-

lo na nich zkrátka znití že jich
život jeHt bczHtaroHtný ziijíňtčný
žc jim není třeba atradati a obři-va-

ti

e biidoiicrioHti Snad byli to

►ynkovč bohatých rodičů miad

měli nřjakň dobri zajifitěiia ní

to hc nedalo odhadnouti
nic tolik bylo jÍKto starosti o

chléb je nctÍHnily Myli také po-

dle toho vckcIÍ co chvíli padal ně- -

Let me end you FREE PERFUME
Wúlt loday fot a tesíing boltle of

£D PltJAUDS LILAC

Tlio world" most íamoui rMume every

odráží od šedivého pozadí domu
v zastrčené úzké ulicí A jde tu

básník kolem za parného letního
drop ai iwcrt ai tlíc uvmg LiloMom

For liandkcrcliípf atoniízcr end

balh Fine aíler ahaving AU

the valuc u in lha pcríurne—you
don't nay extra for a funcy tottle

The qualily in wondcríul TTie price only

75c (6 oř) Smd 4c íoř the littla

boltle—enough for 50 liandkcrtliicía

PARFUMERIE ED PINAUD
Drpurlment M '

ED PINAUD UUILDING NEW YORK

odpoledni' jeho oko padne na ze-

lenou korunu stromu a smutná je
ho duse na chvíli hc rozveselí

básník se zastaví a děkuje komu
si sám neví komu za to že tu ten
strom stojí tak tiše 11 skromně ve

své veselé Zeleni

I' prahu domovního sedí koéka

jest celá černá jenom na hlavě
'iiá několik íedých pruhu sedí a

líi'čj se 11 pruhu jakoby chtěla 1111

někoho skočili ale ne neéíbá se

li pouze a vyhřívá hc na sluníčku
Mhouří proti sluncí oči zelené

veliké oči v nichž se obrážejí slu-

neční puprsky Jde básník kolem
a zalili! se mu kočka má ní ro-dos- t

zastaví se před ni a pohladí

Lco-Glass-Andree-
scn Nardwaro Co

pbodAvá k vklkěm
tluArnA vyratiAné a lakovaná plodiovc n&Ainf — Cínovaný plech aalaaajř

plech a kovorí abutt Onniitý ilrftt liřeMky tioíiřuké Kbotl bicykly itřaW-- ui

xhranA n&bun a Nortovo6 hoii vicho 'Inilni

Oth and Haraey Streeti OMAHA NEBRABKA

tu malá imta To hc nehodí každ
den něco takového"

První mladík hc dal do niiií

chu
íMódní svět "Hrome mné ho zdá že jmí na

ni fiák utažen Kudi No ty niiad
niáá více trpěli vot i a mohl hyn s

s ní délis zabývati Vytrvalost ve

Joseph Bliss & Son Co
koitilHHlonóřl živým dobytkem

Uapokojtvý prodej Rye%l ryptto—i

SOUTH OMAHA NBBR

de k cíli Viň co já ti ji prodám
fhccSf"Ms

bíhal dále jako by se chtěl někde

ckrýti se svým štěstím

Hyl veselý po celé to dopoledne

odpoledne jíž směle kráčel kobrni

okna jako by měl právo se tam

dívntí ale nadarmo se díval čer-

ná hlavička se neobjevila
Milovali se navzájem Cekala

na něho ráno dívajíc se do ulice

wlkýmii rozumnýma očima obda-řoval- a

ho úsměvy a důvěrnými
pohledy Hrála pro něho na pia-

no ach jak sladké byly mu nyní

tyto falešné zvuky vyluzované je-

jími prstíky
Nikdy h ní nepromluvil nevě-

děl ani jakou řečí mluví mluvili

spolu pouze očima

Po dva měsíce po dva krámic

jarní měsíce trvala tato láska

Dal jí jednou růži položil ji na

okno a z dáli ne díval jak
její malá ručka míhá po květině

Druhý den ji měla ve vlasech ma-

lá kokctlui
Jednoho rána ji neviděl Podá-si- l

se ('o ho h ní děje? Snad jí
není dobře těšil hc Himd ji bolí

řerná její hlavičku však hc zítra

kun ukáže
Ale ani zítra ho neukázala ani

pozítří ani za týden
V oknech bytu byly zavřeny

Na domě objevilo hc oznámení

že je zde byt k progajiuutí Něko-

lik pokojů To je jistS tam na-

padlo mu Dodul ní odvahy a ve-

šel do domu
Neochotně vedla ho domovnice

do bytu Pyly to krásné velké

pokoje vešel i do toho kde hrá-

vala dívka Ptal hc kdo tu do-

snil bydlel a doNtalo se mu pouče-
ní Žc jacísi cizinci kteří hciii při-

šli na krátkou dobu a zase odje-

li Mřli-!- i malou holčičku u jak
se jmenovala Ano měli ale do-

movnice nepamatovala hí cize zně-

jící jméno
Myli t tiši čistí lidé Myt je

proft příliš veliký Dal mulou od

měnu ženě a vyšel ven

Mylo um Kiuutuo div neplakat
Cítil hc tak chudým a opuštěným
Kde ji kde jsi má milá dra

hú dívenko s rudou stužkou v ěrr

Celá společnost se hlasité rozi
smála
"To je dobré on ji chce pro- -

dat" zvolal jeden z nich

"Rudi ber dokud Žtlžu nabí
ííí Nejlepším mlatem k nuupování stavebního dřiví jeat

zí No a co byn za ní chíél Žu

česká dřevařská ohrada
"No udělám to lacino jako

bratrovi" mluvil Žužu "Jest to

Chicago Lumber CoM ipro podruhé Kudi zaplatí dvacet

piv a zítra h ní má rande já tiž

mu to zařídím A pak ať délá co

jí po hlavě Kočka neutíká ne

naopak lísá se hlavou k jeho ru-

ce h přivírá jeáté více oči jako
milenka ve chvíli rozkoše A bás-

níkovi rozlévá hc uničeni radost

jest šťiiHteu na chvíli 11 myslí si:
"Hic jak byla ke mně něžnou ta
to kočka kterou jsem viděl po

prvé v životě jak se lísala hlavou
k mé ruce a jak mhouřila oči jn
kov rozkoši" A básník jde dále
a jest mu veseleji v mysli dokon-

ce si i pohvizduje a zapomíná na

strasti životu jež se vlekou za

ním jako koule přikovaná k no-z- e

trestancově Myla to smutná

kudy chodil ImNiiík pravidel-
ně denně ráno tam a odpoledne
zpět

1'zká ulice Ntarých nízkých do-m-
ft

domň bez půvabu bez fasád
domu ničím nezajímajících Stál
li jsi na jednom konci a díval hc

ulicí pranic ti nebylo nápadno
A tady chodil básník denuú a

vým smutným povoláním tak

smutným u jednotvárným jako
tato ulice Hydleli v domech asi

chudí lidé někdy zahlédl básník

a oknem přízemního bytu usta-

ranou tvář Svudlcny neb obuvní-

ka jenž Neděl n verpáuku někdy
hrálo si několik děli na ulici tile

ty byly bledé u jako isast rašené

Nebyl li básník vo mnut tu' nálii
dé nabyl ji jistě kráčel li touto
ulicí neboť VŠc tu pňsobilo Hkli-čujlcl-

hIUAu jícím dojmem
A tu jednoho dne bylo to na ja-

ře když 1'iiuo tudy kručet n

děrní 11 vuky piana Ano mhi
Mělně někdo hrál im piuuo
Ityl to liti juiěiUeěnlk hi át neumě

na 14 a Maroy ul Omaha Nb 49tf

Češti prodavadi Vfta vidy ochotně a vzorní obiloužl
umí 1'latíf" 11 podával liudimii
ruku již Kudi ochotné stiskl

Zavolali na Číšníka a objednali mtm+m 4iifliiit niiitviii i mm ti tati-- mwm
dvacet piv na rtéct Kudiho Skle
nice zazvonily rozlehl se zpév

ttLUUMM v a a a a"Dlouho buď zdráv 11 vyhýbej ho

2 DOURE pivo jest znamknitý lék
: FREMONT BREWING CO

FREMONT NEBRA8KA

vyrábí a lahvujo Tlzeňuké pivo Co tý5e chuti a jakonti
2 jt-N- t ncjbližáí importovauému

Souřámky tohoto piva ncjlcpSi alad de-hi- i nejlcpMho

g jcouiťim v nuáem pivovaře a pravý řcký žatecký chmel jest

J používán OUahuje 3 prowita líhu a jeHt dojHru6ovino

g mnohými lékaři

jí
Chcete li aold pochutnatl objednejte a(4S jetlim beduuných vlitHcch!

m"""° HOSTI KEC 3atittiaaa4ttJt4ja
1 Pozor!

- tlaultlt -- '

Prwrtk Semenící
to WtUUut ulk Oiub NU

Pozor!tc pomalu u falešné mámou pl
eii ale byly to phce jen vuky

prací" patrno hymna společná
téiiito mladíkfiui

Húsník rychle zaplatil u vysel
ven

Hyl krásný vefer zářijový
vzduch byl vlažný a pončkud vilu

ký Jako obécrst vil jící dmiáck

lokal bámiík éintý svřží vzduch

Připadalo mu to jakoby byl prft
vě vyíel s nřjaké jeskynř otrá-

vené jinlovatýmt [dyny

Hylo mu jakoby byl býval né

éím pokálen a mél nkoro fyuickou

put Mni uiiiýti se

Kráčel rychlv vedéh rrlu
IJUko jn nad

Tamil v sudu n lávku a U pí ve

nyní hc uklidnil roonhu Htivlá

tlU V j'lltl duíi

Sdél vipuminitt 1 on býval
lA lulád U necti li tlvttci t ť t 1 1

roky prává jko ti Ui Ale jak
jutý byl jhti íivol tehdy

Viptitiitiod iui nt iiťdiiiti'l-1101-

a dávilo itraccitou nu ní

jíl dHprvdy ptttrdu jihu
Ml'0
tlU to ttk Í tkoV4 divka

jku ta iiii mJtdik vypravovali
y mik ItiktA s Jan{ m nnhlrý-t- u

('mt4 ii a l ulna
ťsnUivajíi w VI pihldv io
# a

lk t h !

j lni tdi K

dnbiTlio nUtrtji A btUnik po
ímil kdo bt je U i(iltHit vřťU ho

RuUta baJltvtiuU a4yl u)iuuitit káru a ntobihtiajta Jt ai

kdy ladem dukud Ju dhra npfvdřlit it aajtda jiná k4ia

vpařnýM urni Ntjwurnol mola auadoo kýU yriMuuu valut
aahudy PuuiMla aim iv)w pufklnliu labrtult nitiaéwui fipa
da MlttutL

iikiul v piít iiil i'dM pil klavíru
iitttlá dívenka titiud wttmt mtitil

owitilt tá j tk báldk ť cble od

Mrtt&v WtU jkuá i
(t

vA iintott nA jtUvAsk A kI&Ih um N

(11 KtMtmlMVH VÍdH H Mjll'J"tt litími
ii )rMl4v4 l v lt — 1'hutnjf

tttutvli klilu 'h rui

C H Kttbitt

V oboru uvém ikuíruý ípulihlt
ví" Aitup u vžccli ouíU

i Ktkt M)K-- iv l'iti4W

hadími a htáU áclonti uktni

bjU odiunutn k básník díval Qmaha & Gouncil BluffsStreet RR Co

1230 — Obor pro ileiny % men

il lany Střih vo 4 vrlkoateeh} H
1G 17 a 18 rokft Jest íapotřt-b- l 5

yardu 41 jmlcoví látky pro
vid-ko-

ht

1tí Ut Sukn5 ri dulentiu o

kraji wířt asi 3 1--
3 yardu ve vel

koti Jíl let
1203-11- 01 — Úbor pro dámy

ftvútrk V'0í — ktřih v ti vt-lk-

ulet-l- H 3C 3H U U a 4 i pttl-- t

inlry přm prM — SiiknS 1191

fttfih ¥ fi vt lkoatťťh i 21

U 3'J pUe míry v pasu J it
iajHitřťt-- 51 j )rdu U pahnivt

Iďtky it utikiii 2' 1 yarvU h
pilouvá látky n vrchní Mmu

Náprscitk vylddujtf 5ííi vrdtl a

irp V? )rda tuhy na pro
ktřvdtil Vťlktwt Totu dv

n!iud Mřthy 1 nihi kaidý o

il utojl IiWí a ttdy
ttřthy lubu mmláisy 11 klvřuu

kuultv adfvu
1233 — Í4ty pro dlvU Htřih

u 4 vlkotrvh ii 1 U Ut

Vyi4ut 3 vnly 40 iUsv Ut

ky n i ík't ti rwki

ltí3 — ft ttr pr iUw4U Hiřih

t vtlktbtiťt-- 1 U li r

k Jťl inHftll 3H ífkSl

Hhmvi Utkjf 14 wUwt i I

tf ikMk U4 )tM mU(
4 tnn i44m4 lum

Ir 1 i l4

H irt imI UIV

ti vili lot piuuiotku Jtjl tvář by
l pidi1li nlt iHMidrubii puvu
bii rtl l tulk ťd!'tl I jvjl VI4V

ápbtJ iriH a pkui uVuo Ne t
Přodplaflo svým přátolům "Polirolt

viiUds piMoiiviitii dloubu po

pouzo za20 centů libra
0

§)©ll][n}ÁáH U j d ilky pl ii hi# ii ttb
V4uvk tti kávy mlUiutt iiriM ti a iH14tláut —

tlivdu4k v vH'!Auiviui m ' liWr a t aaphll jt (hhUvaU loti liťiímu
MSu4 ruku jékl kt lbc Mlu

Vl4 m ld4tS #c j'J fcliiltt

Hit jtka kttdtA n %mi jtka rův
t'lrvU t luMiu h1IhI ivývH

)nýk MuWkýťH 'k!pil
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